
Usnesení z veřejného zasedání OZ obce Borová Lad č. 22 

ze dne 30.12.2013 
 

 

 

 

1) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo uzavřít kupní smlouvu ohledně 

prodeje parcely č. 63/8 o výměře 1800 m2 v k.ú. Borová Lada manželům paní 

Mgr. Aleně Braunové a panu RNDr. Václavu Braunovi, oběma bytem Borová 

Lada 37, za kupní cenu ve 3,-Kč/m2 v rámci „Programu Obce Borová Lada na 

podporu výstavby rodinných domů pro trvalé bydlení místních obyvatel, kteří 

v obvodu obce nevlastní nemovitosti k bydlení nebo stavební pozemek“ s tím, že 

kupní smlouva bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené programem a 

uzavřenou smlouvou o smlouvě budoucí, včetně předkupního práva obce a 

dalších podmínek. Kupující uhradí náklady na zápis do KN a náklady na 

zpracování kupní smlouvy ve výši 1.000,-Kč. Důvody pro snížení ceny 

prodávaného pozemku dle tohoto usnesení jsou podrobně obsaženy 

v zastupitelstvem obce Borová Lada schválených podmínkách „Programu Obce 

Borová Lada na podporu výstavby rodinných domů pro trvalé bydlení místních 

obyvatel, kteří v obvodu obce nevlastní nemovitosti k bydlení nebo stavební 

pozemek“.  

  

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 
 

 

2) Zastupitelstvo dále souhlasí s tím, aby obec uzavřela dodatek ke smlouvě o dílo 

na akci „Zateplení objektu občanské vybavenosti Borová Lada čp. 41“ na 

zpracování projektu a o poradenské činnosti ze dne 4.11.2013 se společností 

PPCentrum, s.r.o., na základě které se ujednání o výši ceny díla mění tak, že za 

zpracování projektové žádosti náleží zhotoviteli částka 20.000,-Kč bez DPH a 

částka 70.000,-Kč bez DPH náleží zhotoviteli pouze v případě přidělení dotace 

obci. Návrh dodatku je přílohou usnesení. 

3)  

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

4) Zastupitelstvo dále souhlasí s tím, aby obec uzavřela dodatek ke smlouvě o dílo 

na akci „Zateplení budovy ZŠ a MŠ Borová Lada“  na zpracování projektu a o 

poradenské činnosti dne 30.10.2013 se společností PPCentrum, s.r.o., na základě 

které se ujednání o výši ceny díla mění tak, že za zpracování projektové žádosti 

náleží zhotoviteli částka 20.000,-Kč bez DPH a částka 35.000,-Kč bez DPH náleží 

zhotoviteli pouze v případě přidělení dotace obci. Návrh dodatku je přílohou 

usnesení. 

 

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 



 

 

5) Zastupitelstvo obce Borová Lada souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo mezi obcí a 

panem Ing. Marianem Vyžralem -  Ateliér M ohledně zhotovení PD pro ÚŘ a SP 

ohledně rekonstrukce budovy čp. 41 („KAVALIER“) v Borových Ladech, vše 

v souladu s nabídkou, která je přílohou zápisu z jednání OZ, a to za cenu díla ve 

výši 196.000,-Kč vč. DPH. 

 

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

6) Zastupitelstvo obce Borová Lada rozhodlo, že neuvolněným členům 

zastupitelstva obce ani ostatních orgánů obce nebude v souvislosti s výkonem 

jejich funkce vyplácena odměna. 
 

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

 

7) Zastupitelstvo Obce Botová Lada rozhodlo, že schvaluje provedení změn 

rozpočtu č. 12,13,14/2013, kterým se mění rozpočet obce pro rok 2013 tak, že 

celkové příjmy obce pro rok 2013 se zvyšují o částku 1.699.694,-Kč a celkové 

výdaje obce pro rok 2013 se snižují o 15.280.901,98 Kč. Podrobný položkový 

rozpis rozpočtového opatření je přílohou usnesení. 
 

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

8) Zastupitelstvo obce Borová Lada schvaluje pravidla pro hospodaření obce během 

rozpočtového provizoria do doby schválení rozpočtu obce pro rok 2014 

v následující podobě: 

a. do doby schválení rozpočtu obce na rok 2014 budou od 1.1.2014 hrazeny 

pouze nezbytně nutné výdaje tak,  aby nedošlo k narušení hospodaření 

obce. Mezi nezbytně nutné výdaje patří: 

- výdaje nutné na základě plnění smluvních povinností ze smluvních 

vztahů z předchozích období 

- povinnosti vyplývající z pracovně právních vztahů a z obecně 

závazných právních přepisů 

- výdaje na odvrácení následků škod na majetku obce nebo na 

předcházení ohrožení života a zdraví osob či vzniku škod na majetku obce 

nebo třetích osob 

- výdaje, jejichž vynaložení bude schváleno ze strany zastupitelstva 

obce 

- příspěvek na provoz příspěvkové organizace zřízené obcí (ZŠ a MŠ 

Borová Lada), a to do maximální výše 70.000,-Kč 

b. Celkové nezbytně nutné výdaje obce po dobu rozpočtového provizoria 

nesmí bez předchozího souhlasu zastupitelstva obce překročit 700.000,-Kč. 



c. Příjmy a výdaje, které jsou realizovány během rozpočtového provizoria, 

se po schválení řádného rozpočtu stávají příjmy a výdaji tohoto rozpočtu. 

V případě potřeby budou pravidla rozpočtového provizoria změněna 

příslušným usnesením zastupitelstva obce Borová Lada.  

  

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

9) Zastupitelstvo Obce Botová Lada rozhodlo, že schvaluje obecně závaznou 

vyhlášku č. 2/2013, kterou se mění obecně závazná vyhláška obce č. 1/2013 o 

místních poplatcích tak, že příloha č. 2 OZV č. 1/2013 o místních poplatcích se 

nahrazuje novou přílohou dle návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 
 

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

10) Zastupitelstvo Obce Botová Lada rozhodlo, že schvaluje vnitřní směrnice OÚ 

Borová Lada č. 1, 5, 25, 29 a 30 v souladu s návrhy, které jsou přílohami tohoto 

usnesení. 
 

Hlasováno: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh byl přijat 

 

 

 

Ing. Jana Hrazánková                                                                      Antonín Nahodil 

Starostka Borových Lad                                                            Místostarosta Borových Lad 


